МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

 ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  14.12.2023
      № 53
р. п. Ишня

Об утверждении дополнительного соглашения № 3 к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 21.04.2023

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ишня Муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1.  Утвердить дополнительное соглашение №3 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий сельского поселения Ишня по решению вопросов местного значения Ростовскому муниципальному району от 21.04.2023 (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по экономической политике и бюджету.

Председатель Муниципального
Совета сельского поселения Ишня                                        А.В. Лукьянов
Глава сельского поселения Ишня                                               А.В. Ложкин
Приложение к решению

Думы РМР от 25.12.2023 №  180
	Утверждено решением

Муниципального Совета

сельского поселения Ишня

от  14.12.2023    № 53
	Утверждено решением

Думы Ростовского

муниципального района

от  25.12.2023 № 180

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3

к Соглашению о передаче Ростовскому муниципальному району Ярославской области осуществления части полномочий сельского поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения от 21.04.2023

г. Ростов Ярославской области                                                                                13.12.2023г

Администрация Ростовского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Ростовского муниципального района Шатского Андрея Валентиновича, действующего на основании Устава Ростовского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с одной стороны, и Администрация сельского поселения Ишня Ярославской области, в лице Главы сельского поселения Ишня Ложкина Андрея Владимировича, действующего на основании Устава сельского поселения Ишня, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь абзацем 1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5.1. Соглашения о передаче Ростовскому муниципальному району Ярославской области осуществления части полномочий сельского поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения от 21.04.2023 (далее-Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стороны решили внести в Соглашение следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.4. Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.4.
Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Ишня для осуществления части полномочий, предусмотренных пунктами 1.1. – 1.2. настоящего Соглашения, устанавливается в соответствии с Методикой определения размера межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Ишня на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения (Приложение № 2 к настоящему Соглашению) и составляет:

- в 2023 году  9 565 203  (девять миллионов пятьсот шестьдесят пять тысяч двести три ) рубля 38 копеек;

       - в 2024 году 7 251 746 (семь миллионов двести пятьдесят одна тысяча семьсот сорок шесть) рублей 89 копейки».

          1.3.  Приложение №2 к Соглашению изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к настоящему Дополнительному соглашению.

2. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий для Муниципального Совета сельского поселения Ишня и четвертый для Думы Ростовского муниципального района.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования решений Муниципального совета сельского поселения Ишня и Думы Ростовского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу Соглашения.

4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Соглашения.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

6. Подписи сторон

	Администрация сельского поселения Ишня

Глава сельского поселения Ишня
_______________А.В. Ложкин

 «____» __________2023 года

         М.П.

	Администрация Ростовского муниципального района

Глава Ростовского муниципального района

___________________ А.В. Шатский

«____» __________2023 года

          М.П.

	П

Приложение№2 к Дополнительному соглашению №3
от  13.12.2023

Приложение № 2

к Соглашению о передаче

части полномочий по решению

                                                                            вопроса местного значения

                                                                            от    26.04.2023 № 10

Методика определения размера межбюджетных трансфертов

из бюджета сельского поселения Ишня на осуществление

части полномочий по решению вопроса местного значения

Размер межбюджетного трансферта (S) определяется исходя из расчетной стоимости мероприятий, в целях реализации которых, предоставляется межбюджетный трансферт и средств на содержание специалиста для выполнения передаваемых полномочий.

S=S1+S2

	Наименование мероприятия
	Расчетная стоимость работ (руб.)

	Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения  в 2023 году
	3 786 085,89

	Капитальный ремонт автомобильной дороги обеспечивающей подъезд к объектам социального назначения: ФАП, МОУ «Школа имени Евгения Родионова»,  Ростовского МР, Ярославской области
	2 260 820,40

	Ремонт автомобильной дороги улицы Мелиораторов в р.п. Ишня от ПК 07+23,2 до ПК 09+79,2
	1 525 265,49

	Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения  в 2024 году
	3 958 031

	Капитальный ремонт автомобильной дороги обеспечивающей подъезд к объектам социального назначения: МОУ «Шурскольская  средняя общеобразовательная школа»,  с.Шурскол, ул. Школьная Ростовского МР, Ярославской области
	3 958 031

	Ремонт дорожных объектов муниципальной собственности  в 2023 году
	5 779 117,49

	Ремонт автомобильной дороги улицы Строителей в с. Шурскол, Ростовского МР, Ярославской области.
	4 551 367,73

	Капитальный ремонт проезда у домов 5 и 3 по адресу: Ярославская область, Ростовский район с. Шурскол,  квартал В
	1 227 749,76

	Ремонт дорожных объектов муниципальной собственности в 2024 году
	 3 293 715,89

	Капитальный ремонт автомобильной дороги  с. Шурскол квартал «А» от ул. Школьной до автодороги Ростов-Алевайцино-Воронино
	3 293 715,89

S2 - Объем межбюджетного трансферта на содержание специалиста для выполнения передаваемых полномочий, который определяется по следующей формуле:

S2 = К х R / 12 х N, где:

К - количество специалистов (доли ставки), выполняющих функции передаваемых полномочий;

R - годовой фонд оплаты труда ведущего специалиста, рассчитанный на основании Положения об оплате труда с учетом начислений на фонд оплаты труда и прочих расходов (5% от фонда оплаты и начислений на оплату труда) в год;

N - количество месяцев исполнения полномочий.

S2 = 0,1623 х 369107,43 / 12 х 8 = 39 937,42 рублей

S = 16 816 950,27  + 39 937,42 = 16  856 887,69  (Шестнадцать миллионов восемьсот пятьдесят шесть тысяч восемьсот восемьдесят семь) рублей 69 копейки.
Глава сельского поселения Ишня                           Глава Ростовского муниципального района
________________А.В. Ложкин                           ________________________А.В. Шатский